
31Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.518

Assina pela SECULT: Yara Nunes dos Santos - Secretária.
Assina pela EMPRESA: Ernesto Siqueira Neto - Representante 
Legal.

YARA NUNES DOS SANTOS
Secretária de Estado da Cultura

<#ABC#531579#31#611617/>

Protocolo 531579

<#ABC#531581#31#611618>

PORTARIA SECULT Nº 79, DE 25 DE MARÇO DE 2025

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso 
de suas atribuições legais e o disposto no Processo SEI nº 
202417645002535, resolve:
  

Art. 1º Ficam nomeados os servidores lotados na Secretaria 
de Estado da Cultura, conforme o Anexo Único desta Portaria, para 
atuar respectivamente como Gestor, Fiscal e Suplente do Contrato 
nº 03/2025 e dos seus aditivos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

YARA NUNES DOS SANTOS

ANEXO ÚNICO

SERVIDORES NOMEADOS PARA AS RESPECTIVAS FUNÇÕES 
DE GESTOR, FISCAL E SUPLENTE DE CONTRATO.

FUNÇÃO SERVIDOR CPF Nº

Gestor Paulo Henrique Rocha Faleiro ***.753.061-**

Fiscal Marcelo Morais de Barros ***.396.001-**

Suplente Rodrigo Moraes de Oliveira ***.879.581-**

<#ABC#531581#31#611618/>

Protocolo 531581

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#531391#31#611405>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 047/2025
PROCESSO: 202517647000736
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE ITAUÇU - CNPJ/MF sob o nº 
00.167.437/0001-14 - GO.
OBJETO (S): De acordo com a planilha anexa:

OBJETO ANO PATRIMÔNIO CHASSI/SÉRIE

Retroescava-
deira XCMG - 

XT870BR-I

2022 002727289 XUG08700LNPA01322

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 14 de abril de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#531391#31#611405/>

Protocolo 531391

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#531621#31#611668>

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 4/2025   112.474 - SIC
PROCESSO N° 202500005003970

    O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SIC - 
SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS torna público, para conhecimento dos interessados, 
que realizará procedimento na modalidade Pregão Eletrônico, tipo 
[Menor Preços por Lote, nos termos do art. 28, inciso I, da Lei 
federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e na forma do Decreto 
estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023. Seguem abaixo os 
dados da contratação:

Descrição do item 001
Código 3610 - Produção/edição de vídeos, com no máximo 3 

minutos.

Informações Adicionais:
Contratação de empresa produtora de vídeos com conteúdos 
audiovisuais institucionais para veiculação em canais da internet 
e redes sociais existentes e que ainda venham a ser criadas e em 
eventos internos e externos da Secretaria de Estado da Indústria, 
Comércio e Serviços - SIC, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme detalhado no Termo de Referência.

Período 
(Meses)

12

Quantidade 10

Unidade Servico(s)

Participação Ampla Participação

Local de 
Entrega

Palácio Pedro Ludovico Teixeira

Diferença 
Mínima

(%)

Valor 
Unitário 
Estimado

R$ 10.560,41

Valor Total 
Estimado 
não sigiloso

R$ 105.604,10 (Cento e cinco mil, seiscentos e 
quatro reais e dez centavos)

   Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 08:00 
(horário de Brasília-DF) do dia 09/05/2025.
    Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
    O fornecedor interessado em participar do certame deverá 
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de 
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará, 
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta 
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário 
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.
    Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo 
de Referência e demais documentos da contratação encontram-se 
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações 
pelo telefone: (062) 3201-5558 e e-mail: compras.sic@goias.gov.br.
    

JEFERSON CARDOSO DOS SANTOS
Agente de Contratação

Secretaria de Estado de Indústria, Comercio e Serviços - SIC
<#ABC#531621#31#611668/>

Protocolo 531621

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#531466#31#611489>

PORTARIA Nº 80, DE 11 DE ABRIL DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA RETOMADA no uso da 
competência que lhe confere o art. 40 da Constituição Estadual e o 
artigo 40 da Constituição do Estado de Goiás e o artigo 76, III, da Lei 
nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, e com fundamento no art. 38 
do Decreto nº 10.387, de 9 de janeiro de 2024, considerando ainda, 
à Solicitação de Ação Corretiva - SAC nº 3/2025,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão de Processo 
Administrativo de Responsabilização de Fornecedor - PAF, 
designada no âmbito da Portaria 67, de 02 de abril de 2025, em 
razão do impedimento do servidor Teófilo Alves Neves, presidente 
da Comissão Permanente de Sindicância, assim como do servidor 
Ítalo Thiago Silva, presidente da Comissão Permanente de Processo 
Administrativo Disciplinas desta Pasta, visto que, foi solicitado 
pela Controladoria-Geral do Estado a instauração de Sindicância 
Preliminar para apuração de possível autoria de transgressões 
disciplinares eventualmente praticadas por agentes públicos 
nomeados para gestão e fiscalização do Contrato nº 16/2024/
RETOMADA, em decorrência dos fatos narrados no Achado 
de Inspeção nº 1 do Boletim de Inspeção nº 3/2025 (processo 
administrativo nº 202511867000342).

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 4cfb158a


